[bookmark: _Toc193100454]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2025 года                      г. Нефтекумск                                           № 418

О внесении изменений в План мероприятий по выполнению поручений избирателей депутатам Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг., утвержденный решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года № 381

В соответствии с Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 года № 129, Положением о поручениях избирателей депутатам Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 210,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]Статья 1

Внести следующие изменения в План мероприятий по выполнению поручений избирателей депутатам Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг., утвержденный решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года № 381:
дополнить пунктами 47 - 59 следующего содержания:

	47.
	Автомобильная дорога по
пер. Сиреневый
г. Нефтекумск
	Ремонт с устройством асфальтобетонного покрытия
	2025 г.
	участие в конкурсном отборе на получение субсидии
	Объем финансирования из краевого дорожного фонда
	Лягусь А.В.
Калиниченко А.А.

	48.
	г.Нефтекумск, улицы: Пушкина, Еременко, Северная, Филатова, Тампонажная, участок Ягодная, Степная, Трудовая, Октябрьская, Луговая
	восстановление профиля гравийного покрытия автомобильной дороги
	2025 г.
2026 г.
	Объем финансирования с учетом фактического состояния автомобильной дороги на момент выполнения работ
	Объем финансирования с учетом фактического состояния автомобильной дороги на момент выполнения работ
	Лягусь А.В., Калиниченко А.А.

	49.
	п.Затеречный, улица Ташкалинская,
	восстановление профиля гравийного покрытия автомобильной дороги
	2025 г.
	Объем финансирования с учетом фактического состояния автомобильной дороги на момент выполнения работ
	Объем финансирования с учетом фактического состояния автомобильной дороги на момент выполнения работ
	Лягусь А.В., Калиниченко А.А.

	50.
	Дорога а. Махач -  а.Уллуби-Юрт
	восстановление профиля гравийного покрытия автомобильной дороги
	2025 г.
	Объем финансирования с учетом фактического состояния автомобильной дороги на момент выполнения работ
	Объем финансирования с учетом фактического состояния автомобильной дороги на момент выполнения работ

	Лягусь А.В., Калиниченко А.А.

	51.
	г.Нефтекумск, улицы Советская, Дзержинского, асфальтирование
	ремонт автомобильных дорог
	2025 г.
	Объем финансирования с учетом фактического состояния автомобильной дороги на момент выполнения работ
	Объем финансирования с учетом фактического состояния автомобильной дороги на момент выполнения работ
	Лягусь А.В., Калиниченко А.А.

	52.
	с.Озек-Суат, улицы: Мира, Сеитова
	устройство искусственных дорожных неровностей
	2025 г.
	250,00 тыс.рублей
	250,00 тыс.рублей
	Лягусь А.В., Калиниченко А.А.

	53.
	с.Ачикулак, ул.Лермонтова д. № 5-11
	устройство искусственных дорожных неровностей
	2025 г.
	100,00 тыс.рублей
	100,00 тыс.рублей

	Лягусь А.В., Калиниченко А.А.

	54.
	а.Уллуби-Юрт
	установка детской площадки
	июнь, 2025 г.
	2441499,60 рублей
	2441499,60 рублей
	Борзых В.В.

	55.
	Оборудование парковой зоны в п.Затеречный системой видеонаблюдения
	электромонтажные работы
	2026 г
	800,00 тыс. рублей
	800,00 тыс. рублей
	Борзых В.В.

	56.
	с. Озек-Суат, провести уличное освещение по ул. Б.Хаджиева
	строительство уличного освещения
	2026 г.
	Объем финансирования с учетом фактического составления проектно - сметной документации
	Объем финансирования с учетом фактического составления проектно - сметной документации
	Лягусь А.В.
Мегаев А.В.

	57.
	с. Кара-Тюбе, улицы: Безымянная, им.В.Юдина, им. Кайбалиева З.А. им. Кочекаева Б.-А.Б., им. Муссы Курманалиева, Кирова, Ленина,  Новая, Степная,  Школьная, (восточная часть)
	обустройство уличного освещения
	2025 г.
	2 620,45 тыс. рублей
	2 620,45 тыс. рублей
	Лягусь А.В.
Мегаев А.В.

	58.
	с.Ачикулак ул.Ленина от № 1 до № 9
	обустройство уличного освещения

	2025 г.
	Объем финансирования с учетом фактического составления проектно - сметной документации
	Объем финансирования с учетом фактического составления проектно - сметной документации
	Лягусь А.В.
Мегаев А.В.

	59.
	г. Нефтекумск улицы: Шевченко, Комсомольская, Еременко, Северная, Западная,
Степная
	Проведение работ по восстановлению уличного освещения. Ремонт светильников, замена ламп
	2025 г.
	Объем финансирования с учетом фактического составления проектно - сметной документации
	Объем финансирования с учетом фактического составления проектно - сметной документации
	Лягусь А.В.
Мегаев А.В.

Статья 2

Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края округа по развитию сельского хозяйства, градостроительству, продовольствию и природопользованию, промышленности, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству (заместитель председателя комиссии - А.А. Косматых).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев
image1.jpeg